2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024

   №130
пгт Уни
О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.12.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, решениями Думы Унинского муниципального округа от 19.12.2023 № 37/467 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 20.02.2024 № 40/483 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Унинского муниципального округа от 19.12.2023 № 37/467 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.12.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса» далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы: раздел «Целевые показатели реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации  Муниципальной программы
	средний годовой надой молока в расчете на одну корову в сельскохозяйственных организациях;

доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе;

среднемесячная начисленная заработная плата работников, занятых в сельскохозяйственных организациях;

строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения

раздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	общий объем финансирования – 12898,374 тыс. рублей,
в том числе: средства федерального бюджета – 7461,444 тыс.рублей; средства областного бюджета – 3895,722 тыс.рублей; средства местного бюджета – 77,059; средства внебюджетных источников – 1464,149 тыс.рублей (по согласованию)

1.2. Абзац 21 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, сроки реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения».
1.3. В абзаце 3.3 раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий Муниципальной программы» слова «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» заменить словами «Строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения».
1.4. Таблицу 1 раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	  Показатели
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	0
	0
	2
	0
	0
	2

	Общая площадь жилья, кв.м
	0
	0
	108
	0
	0
	108

	Объем средств, предусмотренный на строительство (приобретение) жилья, тыс. руб – всего
	0
	0
	7705,908
	0
	0
	7705,908

	в т.ч

	федеральный бюджет
	0
	0
	6103,078
	0
	0
	6103,078

	областной бюджет
	0
	0
	61,622
	0
	0
	61,622

	местный бюджет
	0
	0
	77,059
	0
	0
	77,059

	внебюджетные источники
	0
	0
	1464,149
	0
	0
	1464,149

1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит   12898,374 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 7461,444 тыс.рублей; средства областного бюджета – 3895,722 тыс.рублей; средства местного бюджета – 77,059 тыс.рублей; средства внебюджетных источников – 1464,149 тыс.рублей (по согласованию).
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы приведено в приложении 2.»
          1.6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции.
1.7.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции.
  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
Глава Унинского

муниципального округа
    Т.Ф. Боровикова